
Doba pro posouzení oznámení

Počet oznámení posouzených do 24 hodin

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

 GA #: 101084457

Celkový počet nahlášených příspěvků : 201

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok

posouzeno
16 posouzeno

0

posouzeno
18

nahlášeno
78

nahlášeno
19

nahlášeno
51

nahlášeno
28

nahlášeno
25

posouzeno
13posouzeno

10

10

20

30

40

50

60

70

80



Odstraněné příspěvky podle IT společností

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 201

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok

nahlášeno
78

nahlášeno
19

nahlášeno
51

nahlášeno
28

nahlášeno
25

0

10

20

30

40

50

60

70

80

odstraněno
16 odstraněno

1
odstraněno

1
odstraněno

6

odstraněno
14



Počet oznámení bez zpětné vazby

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 201

Facebook Instagram Twitter Youtube TikTok

nahlášeno
78

nahlášeno
19

nahlášeno
51

nahlášeno
28

nahlášeno
25

0

10

20

30

40

50

60

70

80

bez reakce
34

bez reakce
14

bez reakce
37

bez reakce
15

bez reakce
4



Důvody pro nahlášení nenávistného obsahu

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Anticikanismus 97,51 %

Barva kůže 12,94 %

Rasismus 6,47 %

Popírání zločinů proti lidskosti 2,99 %

Podpora nacismu 2,99 % Nenávist vůči uprchlíkům 2,49 %



Shrnutí

Od začátku projektu SafeNet jsme nahlásili 201 
nenávistných příspěvků na pěti nejpopulárnějších 
sociálních sítích v ČR a mapovali jejich reakce. Vedle 
explicitních rasistických a anticikanistických slovních útoků 
narážíme také na značné množství příspěvků šířící nepravdivé 
informace o Romech (hoaxy, že Romové mají speciální 
výhody, oproti neromům nepracují, neoprávněně pobírají 
sociální dávky, případně lži o konkrétních případech trestných 
činů, v nichž Romové jsou v pozici obětí, snaha o přenášení 
viny z viníků na oběti apod.). Tradičně dochází také k 
aplikování kolektivní viny.

I nadále se ukazuje nepřehlednost postupů při kontrolách 
nahlášených nenávistných příspěvků. Komentáře, které zjevně 
překračují zákon (např. “Do plynu”) nebyly IT společností 
odstraněny ani po opětovném upozornění. Oproti tomu méně 
závažný obsah byl smazán hned napoprvé.

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.


